
Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
1A $732.727 $95.621 $59.390 80% $586.182 $1.768.703 $1.695.007
1 $704.278 $91.908 $59.390 80% $563.422 $1.702.798 $1.631.848
2 $690.460 $90.105 $50.312 80% $552.368 $1.659.894 $1.590.732
3 $651.410 $85.009 $66.899 80% $521.128 $1.589.335 $1.523.113
4 $631.759 $80.445 $83.544 80% $505.407 $1.561.386 $1.496.328
5 $596.021 $77.781 $96.128 80% $476.817 $1.496.096 $1.433.759
6 $562.242 $73.373 $106.711 80% $449.794 $1.430.544 $1.370.938
7 $518.248 $67.631 $127.698 70% $362.774 $1.291.621 $1.237.803
8 $479.820 $62.617 $143.012 70% $335.874 $1.225.588 $1.174.521
9 $444.235 $57.973 $155.437 70% $310.965 $1.162.331 $1.113.901

10 $411.354 $53.682 $165.108 70% $287.948 $1.101.710 $1.055.806
11 $380.912 $49.709 $172.297 70% $266.638 $1.043.468 $999.990
12 $352.693 $46.026 $177.224 70% $246.885 $987.394 $946.252

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad
% de Asignación 

Profesional
Asignación de Título 

Profesional
Asignación de Personal 

Docente D.U.191/87

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Con 

Título Profesional (C/T)

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Sin 

Título Profesional (S/T)

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de 
la Sede de Chillán

Remuneración según 
Escala, del Personal 
Docente sin Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5)*1,2 (1+2+3+4+5)*1,15 (1+2+4+6)*1,2 (1+2+4+6)*1,15
4 $631.759 $80.445 80% $505.407 $54.951 $12.881 $12.881 $1.542.532 $1.478.260 $936.043 $897.041
5 $596.021 $77.781 80% $476.817 $54.950 $12.881 $12.881 $1.462.140 $1.401.217 $889.960 $852.878
6 $562.242 $73.373 80% $449.794 $54.950 $12.881 $12.881 $1.383.888 $1.326.226 $844.135 $808.963
7 $518.248 $67.631 70% $362.774 $54.950 $12.881 $12.881 $1.219.780 $1.168.956 $784.452 $751.767
8 $479.820 $62.617 70% $335.874 $54.950 $12.881 $12.881 $1.135.370 $1.088.063 $732.322 $701.808
9 $444.235 $57.973 70% $310.965 $58.168 $12.881 $12.881 $1.061.066 $1.016.855 $687.908 $659.246

10 $411.354 $53.682 70% $287.948 $53.902 $12.881 $12.881 $983.720 $942.732 $638.183 $611.592
11 $380.912 $49.709 70% $266.638 $49.886 $12.881 $12.881 $912.032 $874.030 $592.066 $567.396
12 $352.693 $46.026 70% $246.885 $46.199 $12.881 $36.662 $845.621 $810.387 $577.896 $553.817
13 $326.554 $42.615 60% $195.932 $40.258 $12.881 $44.741 $741.888 $710.976 $545.002 $522.293
14 $302.320 $39.453 60% $181.392 $37.247 $12.881 $54.531 $687.952 $659.287 $520.261 $498.584
15 $279.945 $36.533 60% $167.967 $34.504 $12.881 $54.531 $638.196 $611.605 $486.616 $466.340
16 $259.152 $33.819 60% $155.491 $31.944 $12.882 $54.533 $591.946 $567.281 $455.338 $436.365
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
4 $631.759 $80.445 $83.544 80% $505.407 $1.561.386 $1.496.328
5 $596.021 $77.781 $96.128 80% $476.817 $1.496.096 $1.433.759
6 $562.242 $73.373 $106.711 80% $449.794 $1.430.544 $1.370.938
7 $518.248 $67.631 $127.698 70% $362.774 $1.291.621 $1.237.803
8 $479.820 $62.617 $143.012 70% $335.874 $1.225.588 $1.174.521
9 $444.235 $57.973 $155.437 70% $310.965 $1.162.331 $1.113.901

10 $411.354 $53.682 $165.108 70% $287.948 $1.101.710 $1.055.806
11 $380.912 $49.709 $172.297 70% $266.638 $1.043.468 $999.990
12 $352.693 $46.026 $177.224 70% $246.885 $987.394 $946.252
13 $326.554 $42.615 $180.041 60% $195.932 $894.171 $856.914
14 $302.320 $39.453 $180.919 60% $181.392 $844.901 $809.697
15 $279.945 $36.533 $179.903 60% $167.967 $797.218 $764.000
16 $259.152 $33.819 $177.269 60% $155.491 $750.877 $719.591

ESTAMENTO:  PLANTA TÉCNICOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
11 $380.912 $49.709 $192.853 $172.297 $748.169 $716.995 70% $266.638 $1.043.468 $999.990
12 $352.693 $46.026 $204.777 $177.224 $724.195 $694.020 70% $246.885 $987.394 $946.252
13 $326.554 $42.615 $214.595 $180.041 $700.517 $671.329 60% $195.932 $894.171 $856.914
14 $302.320 $39.453 $222.473 $180.919 $677.095 $648.883 60% $181.392 $844.901 $809.697
15 $279.945 $36.533 $228.466 $179.903 $653.933 $626.686 60% $167.967 $797.218 $764.000
16 $259.152 $33.819 $232.830 $177.269 $630.961 $604.671 60% $155.491 $750.877 $719.591
17 $239.968 $31.316 $235.579 $173.009 $608.236 $582.892 60% $143.981 $705.929 $676.515
18 $222.203 $28.997 $236.869 $167.306 $585.683 $561.279 25% $55.551 $568.868 $545.165
19 $207.669 $27.101 $234.870 $158.313 $563.568 $540.086 25% $51.917 $534.000 $511.750
20 $194.094 $25.329 $231.913 $148.347 $541.603 $519.036 25% $48.524 $499.552 $478.738
21 $181.378 $23.670 $228.061 $137.501 $519.731 $498.075 25% $45.345 $465.472 $446.078
22 $169.522 $22.123 $223.346 $125.788 $497.989 $477.240 25% $42.381 $431.776 $413.786
23 $158.435 $20.676 $217.847 $113.282 $476.350 $456.502 25% $39.609 $398.402 $381.802

ESTAMENTO:  PLANTA PROFESIONAL
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ESTAMENTO:  PLANTA ADMINISTRATIVOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
12 $352.693 $46.026 $204.777 $177.224 $724.195 $694.020 70% $246.885 $987.394 $946.252
13 $326.554 $42.615 $214.595 $180.041 $700.517 $671.329 60% $195.932 $894.171 $856.914
14 $302.320 $39.453 $222.473 $180.919 $677.095 $648.883 60% $181.392 $844.901 $809.697
15 $279.945 $36.533 $228.466 $179.903 $653.933 $626.686 60% $167.967 $797.218 $764.000
16 $259.152 $33.819 $232.830 $177.269 $630.961 $604.671 60% $155.491 $750.877 $719.591
17 $239.968 $31.316 $235.579 $173.009 $608.236 $582.892 60% $143.981 $705.929 $676.515
18 $222.203 $28.997 $236.869 $167.306 $585.683 $561.279 25% $55.551 $568.868 $545.165
19 $207.669 $27.101 $234.870 $158.313 $563.568 $540.086 25% $51.917 $534.000 $511.750
20 $194.094 $25.329 $231.913 $148.347 $541.603 $519.036 25% $48.524 $499.552 $478.738
21 $181.378 $23.670 $228.061 $137.501 $519.731 $498.075 25% $45.345 $465.472 $446.078
22 $169.522 $22.123 $223.346 $125.788 $497.989 $477.240 25% $42.381 $431.776 $413.786
23 $158.435 $20.676 $217.847 $113.282 $476.350 $456.502 25% $39.609 $398.402 $381.802

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Sin Titulo Profesional de 
la Sede de Concepción, 

Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15
17 $239.968 $31.316 $235.579 $608.236 $582.892
18 $222.203 $28.997 $236.869 $585.683 $561.279
19 $207.669 $27.101 $234.870 $563.568 $540.086
20 $194.094 $25.329 $231.913 $541.603 $519.036
21 $181.378 $23.670 $228.061 $519.731 $498.075
22 $169.522 $22.123 $223.346 $497.989 $477.240
23 $158.435 $20.676 $217.847 $476.350 $456.502
24 $148.059 $19.322 $211.623 $454.805 $435.855
25 $138.378 $18.058 $204.695 $433.357 $415.301
26 $129.250 $16.867 $197.190 $411.968 $394.803
27 $120.793 $15.763 $189.024 $390.696 $374.417
28 $112.947 $14.740 $180.233 $369.504 $354.108

NOTA: LOS VALORES SEÑALADOS EN ESTA ESCALA DE REMUNERACIONES CORRESPONDEN A PESOS CHILENOS

ESTAMENTO:  PLANTA AUXILIARES

Página 3 de 3


